
1 
 

Uchwała nr 2838 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia trybu postępowania w sprawie nadania  

stopnia doktora, stopnia doktora habilitowanego oraz tytułu profesora 

Na podstawie art. 192 ust. 2 oraz art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. 2024, poz. 1571 t.j.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr 2059 Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu z dnia 23 września 2019 r.  

w sprawie określenia trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, stopnia doktora 

habilitowanego oraz tytułu profesora ze zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1) Tytuł otrzymuje brzmienie: 

,,w sprawie określenia trybu postępowania w sprawie nadania stopnia doktora, stopnia doktora 

habilitowanego” 

2) Podstawa prawna otrzymuje brzmienie: 

,,Na podstawie art. 192 ust. 2 oraz art. 221 ust. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz.U. z 2024 r. poz. 1571 tj.) Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich 

we Wrocławiu uchwala, co następuje:” 

3) § 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,, 2) Kandydat - osobę ubiegającą się o nadanie stopnia doktora, doktora habilitowanego,” 

4) § 1 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) postępowanie - postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora stopnia doktora 

habilitowanego,” 

5) § 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,, 4) Komisja Doktorska - komisję do przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora, powołaną przez Radę Dyscypliny, odpowiednią dla dyscypliny naukowej,” 

6) § 1 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5) Komisja Habilitacyjna - komisję powołaną do wykonywania czynności w postępowaniu w sprawie 

nadania stopnia doktora habilitowanego”, 



2 
 

7) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Kandydat, który zamierza ubiegać się o nadanie stopnia doktora, składa do właściwej Rady 

Dyscypliny, spośród Rad Dyscyplin określonych w § 55 Statutu Uczelni, wniosek o wyznaczenie 

promotora lub promotorów albo promotora i promotora pomocniczego, w którym podaje koncepcję 

rozprawy doktorskiej, ze wskazaniem, dziedziny nauki i dyscypliny naukowej, w zakresie których ma 

być przeprowadzone postępowanie, wraz z propozycją tytułu rozprawy doktorskiej oraz proponuje 

osobę/osoby do pełnienia funkcji: promotora lub promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego wraz z uzasadnieniem dla powołania więcej niż jednego promotora, bądź powołania 

promotora pomocniczego.” 

8) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Kandydat, który zamierza ubiegać się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym, składa 

do właściwej Rady Dyscypliny, spośród Rad Dyscyplin określonych w § 55 Statutu Uczelni, wniosek o 

wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora i promotora pomocniczego, w którym 

podaje koncepcję rozprawy doktorskiej, ze wskazaniem, dziedziny nauki i dyscypliny naukowej, w 

zakresie których ma być przeprowadzone postępowanie, wraz z propozycją tytułu rozprawy 

doktorskiej oraz proponuje osobę/osoby do pełnienia funkcji: promotora lub promotorów albo 

promotora i promotora pomocniczego wraz z uzasadnieniem dla powołania więcej niż jednego 

promotora, bądź powołania promotora pomocniczego.” 

9) § 2 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

,, 6. W przypadku doktorantów kształcących się w Szkole Doktorskiej UMW - odpowiednia ze względu 

na dyscyplinę - Rada Dyscypliny - w terminie 3 miesięcy od dnia podjęcia kształcenia, na wniosek 

doktoranta, złożony w terminie 14 dni od dnia rozpoczęcia kształcenia w Szkole Doktorskiej, wyznacza 

doktorantowi promotora lub promotorów albo promotora i promotora pomocniczego. W przypadku 

uchybienia terminowi złożenia wniosku, o którym mowa w zdaniu pierwszym, właściwa Rada 

Dyscypliny, na wniosek Dyrektora Szkoły Doktorskiej, wyznacza Doktorantowi promotora lub 

promotorów albo promotora i promotora pomocniczego .” 

10) § 2 ust. 7 otrzymuje brzmienie:: 

,,7.Do wniosku o wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora i promotora pomocniczego 

doktorant Szkoły Doktorskiej załącza:  

1) opis sylwetki doktoranta, 

2) zgodę Komisji Bioetycznej przy Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu na prowadzenie badań 

dotyczących rozprawy doktorskiej lub oświadczenie, że taka zgoda nie jest potrzebna - potwierdzone 

przez osobę proponowaną do pełnienia funkcji promotora lub promotora pomocniczego.” 

11) w § 2: 

-uchyla się ust 6 i 7. 

12) w § 3: 

-w ust 1 uchyla się pkt 5. 



3 
 

13) § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie:  

,,1.Rada Dyscypliny podejmuje uchwałę o wyznaczeniu promotora lub promotorów albo promotora i 

promotora pomocniczego w postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora w trybie 

eksternistycznym. 

14) § 5 otrzymuje brzmienie: 

,,Od wyznaczenia promotora lub promotorów do wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia 

doktora nie powinno upłynąć więcej niż 5 lat.” 

15) § 6 otrzymuje brzmienie: 

,, 1. Zmiana promotora lub promotorów lub promotora pomocniczego przez osobę ubiegającą się o 

nadanie stopnia doktora w postępowanie w sprawie nadania stopnia doktora w trybie 

eksternistycznym może nastąpić: 

1) na uzasadniony wniosek osoby ubiegającej się o nadanie stopnia doktora,  

2) w przypadku rezygnacji promotora lub promotora pomocniczego, 

3) w przypadku śmierci promotora lub promotora pomocniczego. 

 2. Rezygnacja promotora lub promotora pomocniczego może nastąpić wyłącznie w uzasadnionych 

przypadkach.  

3. W przypadku rezygnacji promotora lub promotora pomocniczego lub wniosku o jego zmianę, w tym 

powołanie lub rezygnację z dodatkowego promotora albo promotora pomocniczego, bądź w 

przypadku śmierci promotora lub promotora pomocniczego, Kandydat musi wskazać nową osobę 

proponowaną do pełnienia funkcji promotora lub promotora pomocniczego oraz przedłożyć zgodę i 

oświadczenie osoby proponowanej do pełnienia tej funkcji lub złożyć oświadczenie o rezygnacji z 

powoływania nowego promotora pomocniczego lub dodatkowego promotora.  

4. Rada Dyscypliny może nie uwzględnić wskazanej Kandydatury, o której mowa w ust. 3 i wybrać 

promotora samodzielnie spośród osób spełniających wymagania wskazane w § 2 niniejszej uchwały. 

 5. Do zmiany promotora lub promotora pomocniczego § 4 stosuje się odpowiednio.” 

16) § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,, 1. Rada Dyscypliny, na wniosek promotora (promotorów), podejmuje uchwałę o powołaniu co 

najmniej 7-osobowej Komisji Doktorskiej do przeprowadzenia postępowania w sprawie nadania 

stopnia doktora. W skład Komisji Doktorskiej wchodzi promotor lub promotorzy oraz trzech 

recenzentów.” 

17) § 13 ust. 4 otrzymuje brzmienie 

,,W uchwale, o której mowa w ust.1, Rada Dyscypliny powołuje ponadto sekretarza Komisji 

Doktorskiej, ze stopniem co najmniej doktora, któremu nie przysługują uprawnienia członka Komisji 

Doktorskiej, w tym prawo głosu. Sekretarz Komisji Doktorskiej jest zobowiązany do protokołowania 

oraz obsługi administracyjnej posiedzeń Komisji Doktorskiej, w tym informowania członków Komisji 

Doktorskiej o terminach, miejscu i formie posiedzeń.” 



4 
 

18) § 22 otrzymuje brzmienie: 

,,Przewodniczący Rady Dyscypliny zawiadamia Kandydata, za pomocą e-doręczenia lub poprzez 

doręczenie osobiste za potwierdzeniem odbioru, o terminie i miejscu przeprowadzenia obrony, na co 

najmniej 14 dni przed terminem obrony. W zawiadomieniach podaje się również informację o miejscu 

złożenia rozprawy doktorskiej w celu umożliwienia zapoznania się z nią oraz  o zamieszczeniu w BIP na 

swojej stronie podmiotowej - streszczenia rozprawy doktorskiej, łącznie z wszystkimi trzema 

wymaganymi recenzjami.” 

19) § 23 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

,,5. W przypadku podjęcia przez Radę Dyscypliny uchwały o odmowie nadania stopnia doktora, ta sama 

rozprawa doktorska nie może być podstawą do ponownego ubiegania się o nadanie stopnia doktora.” 

20) § 24 ust. 7 otrzymuje brzmienie: 

,,Rada Dyscypliny zatwierdza projekt uchwały Komisji doktorskiej, podejmując uchwałę o nadaniu 

stopnia naukowego doktora w dziedzinie albo w dziedzinie i dyscyplinie lub dyscyplinach albo o 

odmowie nadania stopnia naukowego doktora. Uchwała zostaje podjęta w formie decyzji 

administracyjnej wraz z uzasadnieniem, którą doręcza się na piśmie Kandydatowi.” 

21) w § 28: 

- uchyla się ust 3.  

22) § 28 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4. Jeżeli osiągnięcie, o którym mowa w § 27 ust. 1 pkt 2, stanowi część pracy zbiorowej, Kandydat 

zobowiązany jest do złożenia oświadczenia o indywidualnym wkładzie w powstanie osiągnięcia.” 

23) w § 30: 

-uchyla się ust. 28. 

24) Uchyla się Rozdział 3 pt. ,,Postępowanie w sprawie nadania tytułu profesora.” 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z wyjątkiem § 1 pkt 8, 11, 13, 15, które wchodzą w życie z 

dniem 01.10.2026 r. 

Za Senat 

z upoważnienia Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

prof. dr hab. Piotr Dzięgiel 

[dokument podpisany elektronicznie] 

 
Radca prawny 

Tomasz Konopa 


